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1 Regjeringens prioriteringer og forventninger

Kunnskap og kompetanse er avgjørende for et omstillings- og konkurransedyktig Norge.
Regjeringen fører derfor en offensiv kunnskapspolitikk som tar hele landet i bruk.
Regjeringen arbeider for en kunnskapssektor preget av tillit og faglig frihet, og for fagskoler,
universiteter og høyskoler kjennetegnet av mangfold og egenart.

I Utsynsmeldingen', som ble lagt frem våren 2023, peker regjeringen på de viktigste
kompetansebehovene fremover og hvilke grep innenfor kunnskapssektoren som skal bidra til
fortsatt høy sysselsetting i Norge. Regjeringen forventer at universitets- og høyskolesektoren
følger opp tiltakene i meldingen.

Demografiske endringer og mindre forventet handlingsrom i offentlige budsjetter krever at
universiteter og høyskoler tar en tydeligere rolle når det gjelder å dimensjonere og tilpasse
egen studieportefølje. Regjeringen forventer at analyser av fremtidige kompetansebehov er
en viktig del av grunnlaget for hvordan sektoren dimensjonerer egen studiekapasitet.
Arbeidslivet spiller også en sentral rolle i å bidra til at ansatte får kompetansen som trengs
for å håndtere omstillingene Norge står overfor. Regjeringen forventer at sektoren følger opp
og utvikler relevante etter- og videreutdanningstilbud over hele landet.

I Langtidsplan for forskning og høyere utdanning (2023-2032) peker regjeringen på følgende
mål: (1) styrket konkurransekraft og innovasjonsevne, (2) miljømessig, sosial og økonomisk
bærekraft og (3) høy kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning. Regjeringen
forventer at sektoren følger opp målene.

Regjeringen avbyråkratiserer og flytter midler forvaltet av Direktoratet for høyere utdanning
og kompetanse over til rammebevilgningen til universitetene og høyskolene. Dette er midler
som er rettet mot kvalitetsarbeid, internasjonalt arbeid og fleksibel og desentralisert
utdanning. Flyttingen er en del av regjeringens tillitsreform og innebærer at sektoren får hånd
om ressursene, med forventning om å innfri på disse områdene.

Tillitsreformen er også fulgt opp gjennom en forenkling av finansieringssystemet hvor den
enkelte virksomhet nå settes i bedre stand til å ivareta nasjonale og regionale
kompetansebehov. Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene gjennomgår egen
organisasjon med sikte på å gi ansatte i førstelinjen økt tillit.

Regjeringen lanserte høsten 2023 en forsknings- og innovasjonssatsing på kunstig
intelligens (Kl) og digital sikkerhet for å gi større innsikt i samfunnskonsekvenser for
teknologiutviklingen og gi mer kunnskap om innovasjonsmuligheter, både i næringslivet og i
offentlig sektor. Regjeringen oppgraderer også det nasjonale forskningsnettet og erstatter it-
systemet til Samordna opptak.

Internasjonalisering er en forutsetning for kvalitet i norsk forskning og høyere utdanning.
Samarbeid med internasjonale kunnskapsmiljøer har positive ringvirkninger på kvaliteten i
norske fagmiljøer, samtidig som det bidrar til å gi unge mennesker verdifull kompetanse om
de komplekse utfordringene verden står overfor. Regjeringen forventer at virksomhetene

1 Meld. St. 14 (2022-2023) Utsvn over kompetansebehovet i Norae

Side 2



bidrar til økt deltakelse i EUs programmer for utdanning, forskning og innovasjon og aktiv
deltakelse i samarbeidet om politikk og rammebetingelser gjennom Det europeiske
forskningsområdet og Det europeiske utdanningsområdet. Regjeringen forventer også at
virksomhetene bidrar til å styrke samarbeidet med strategisk viktige land utenfor Europa.
Internasjonalt kunnskapssamarbeid har de siste årene samtidig blitt stadig mer krevende i lys
av utviklingen i den geopolitiske situasjonen. Regjeringen forventer at virksomhetene i
sektoren følger retningslinjer for ansvarlig internasjonalt samarbeid og gjør gode avveininger
mellom åpenhet og sikkerhet når man inngår i samarbeid med internasjonale partnere.

I Prop. 126 L (2022-2023) Lov om universiteter oq høvskoler (universitets- oq
høyskole/oven) foreslår regjeringen omfattende forenklinger og presiseringer sammenlignet
med dagens lov. Forslaget bygger på NOU 2020: 3 Nv lov om universiteter og høyskoler,
lovendringer i 2021 og 2022 og departementets høring i 2022. Lovforslaget i NOU 2022: 2
Akademisk ytringsfrihet er også fulgt opp ved at regjeringen foreslår å tydeliggjøre
institusjonenes ansvar for å verne dem som utøver den akademiske friheten. I sitt arbeid for
å redusere midlertidigheten i sektoren foreslår regjeringen innstramminger i regelverket om
midlertidige ansettelser. Regjeringen foreslår at nedleggelse av studiesteder skal være en
politisk beslutning ved at myndigheten legges til Kongen i statsråd. Regjeringen foreslår også
endringer i tosensorordningen for å gjøre kravet om to sensorer mer treffsikkert og
gjennomførbart. Departementet forventer at institusjonene, i forbindelse med iverksetting av
ny lov, gjør nødvendige tilpasninger i eget regelverk og bidrar til implementering av den nye
loven, jf. Prop. 126 L (2022-2023) punkt 3.3.3.

Regjeringen fortsetter arbeidet med å styrke norsk fagspråk. I Frå ord til handlina
handlingsplan for å norsk fagspråk i akademia lanserte regjeringen 21 tiltak som omfatter
bruk av norsk i undervisning og læring, styrking av norskkompetanse hos undervisere og mer
innsats for forskning og formidling på norsk. Regjeringen forventer at planen følges opp av
alle virksomheter. Forslaget til ny universitets- og høyskolelov vil innebære at
undervisningsspråket i høyere utdanning er norsk eller samisk, og at unntak skal begrunnes
faglig. Ny forskrift som regulerer krav til norskkompetanse og norskopplæring for ansatte vil
trolig tre i kraft fra august 2024. HK-dir vil i 2024 få i oppdrag å kartlegge systemene for
norskopplæring ved institusjonene i samarbeid med blant andre UHR, og departementet
forventer at institusjonene bidrar til kartleggingen. Departementet vil evaluere sektorens
arbeid med norsk fagspråk i 2025.

Regjeringen vil våren 2024 legge frem en melding til Stortinget med et samlet forslag til nytt
opptakssystem til universiteter og høyskoler. Meldingen er regjeringens oppfølging av NOU
2022: 17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter og høyskoler. Regjeringen vil
samme vår også legge frem en melding til Stortinget om profesjonsutdanningene med
særskilt vekt på de rammeplanstyrte lærer-, ingeniør- og helse- og sosialfagutdanningene.

Profesjonsutdanningene er sentrale for utøvelsen av velferdsstatens tjenester. Regjeringen
satser på gode velferdstjenester nær folk. Sviktende rekruttering, og utfordringer knyttet til
praksis i lærerutdanningene og noen av helse- og sosialfagutdanningene, krever at
institusjonene prioriterer disse utdanningene. Utdanningene skal ha høy kvalitet, være tett
koblet til praksisfeltet og tilbys i hele landet. Universitetene og høyskolene har et ansvar for å
øke rekrutteringen.
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Regjeringen er opptatt av å ha et forskningssystem i god balanse og vil derfor legge frem en
melding til Stortinget om forskningssystemet i løpet av 2025.

2 Mål

2.1 Kunnskapsdepartements overordnede mål

Kunnskapsdepartementet har tre overordnede mål:

• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft
• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse
• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller

De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i Prop. 1 S
(2023-2024) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for å nå
målene. Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende virksomheter
slik at alle bidrar til hverandres måloppnåelse.

2.2 Målstrukturen for sektoren

Kunnskapsdepartementet fastsatte etter dialog med sektoren nye sektormål gjeldende fra
2023 for statlige universiteter og høyskoler og private høyskoler som mottar statstilskudd.
Sektormålene samsvarer godt med de overordnede målene i langtidsplanen, som gjelder all
norsk forskning og høyere utdanning.

Departementet har utviklingsavtaler med differensierte mål og styringsparametere for hver av
de statlige universitetene og høyskolene som gjelder fra 2023 til 2026. Departementet har
ikke utviklingsavtaler med de private høyskolene, men følger opp mål og resultater som del
av tilskuddsforvaltningen.

Analyser av statistikk og undersøkelser som er nasjonalt tilgjengelig er en sentral kilde til
styringsinformasjon. Departementet opprettholder kravene til innrapportering av data om
resultater i høyere utdanning til Database for statistikk om høyere utdanning (DBH), jf. Meld.
St. 19 (2020-2021) Styring av statlige universiteter og høyskoler.

Kunnskapsdepartementet har i samarbeid med institusjonene definert samfunns- og
effektmål for større bygge- og rehabiliteringsprosjekter i sektoren. Aktuelle institusjoner må ta
hensyn til disse målene i planer og i styringen av virksomheten.

2.3 Sektormål og utviklingsavtaler

For 2024 gjelder følgende overordnede og langsiktige sektormål for universiteter og
høyskoler:

1. Høy kvalitet i utdanning og forskning
2. Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon
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3. God tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet

Målene og styringsparameterne i utviklingsavtalene beskriver den enkelte institusjonens
strategiske prioriteringer for å bidra til at de nasjonale sektormålene og prioriteringene i
langtidsplanen nås. Utviklingsavtalen er et verktøy i styringsdialogen, og skal bidra til å
utvikle institusjonene og sektoren.

Utviklingsavtalene har som formål å bidra til høy kvalitet og en mangfoldig sektor gjennom
tydelige institusjonsprofiler og god arbeidsdeling. Differensiert styring gjennom
utviklingsavtalene skal tilrettelegge for at institusjonene kan ivareta sitt samfunnsoppdrag og
svare på nasjonale, regionale og lokale behov.

Utviklingsavtalene er fastsatt i samhandling med den enkelte institusjon i tråd med
rammeverket for utviklingsavtalene. Utviklingsavtalene reforhandles i utgangspunktet hvert
fjerde år, men departementet åpner for eventuell revisjon av avtalene etter to år ved særlige
behov.

2.4 Utviklingsavtale for Universitetet i Agder (UiA) 2023-2026

Mål 1 - For å bidra til å løse de store samfunnsutfordringene skal forskningsmiljøene
delta i og lede flere forsknings- og innovasjonsaktiviteter på høyt internasjonalt nivå

UiA har arbeidet systematisk for kvalitet og relevans i forskningsarbeidet og arbeidet med
kunstnerisk utviklingsarbeid. Universitetet vil hevde seg internasjonalt. UiA har prioritert åtte
forskningssentre som ett av flere virkemidler for å bygge opp fagmiljøene til posisjonering,
deltagelse og ledelse av større FoUl-prosjekter. Både sentrene og de tverrfaglige
satsingsområdene teknologi og samfunnsendringer, det grønne skiftet, demokrati og
medborgerskap, helse og levekår, læring og dannelse og kunst i samfunn, svarer tematisk
på prioriteringene i Langtidsplanen for høyere utdanning og forskning. Et annet virkemiddel
er strategisk bruk av professor li-stillinger for å øke robusthet og tilføre spisskompetanse
som kan heve enkelte forskningsmiljø. UiA vil synliggjøre bredden av innovasjonsaktiviteter,
forbedre kultur for innovasjon og nyskaping, jobbe med støtteordninger og legge til rette for
kompetanseheving for å øke forskningsbasert og studentdrevet innovasjon.

Styringsparametere:

1 Posisjonere UiA i internasjonale og nasjonale FoUl-prosjekter.
2 Fremme muligheter og støtte til forskere som ønsker å delta i nasjonale og

internasjonale programmer, komiteer og arenaer.
3 Arbeide aktivt med stiftelser og andre finansieringsordninger som kan bidra til økt

forskningsfinansiering.
4 Videreutvikle tverrfaglige satsingsområder.
5 Synliggjøre bredden av innovasjonsaktiviteter for å bygge kultur for nyskaping og

innovasjon.

Mål 2 - Kandidatene skal gjennom dannelsen og utdannelsen være attraktive for
fremtidens arbeidsmarked

Side 5



Samfunnet er i endring, og kunnskap er og blir et viktig premiss for omstilling. UiA vil i større
grad vektlegge generiske ferdigheter og arbeidslivsrelevans i studieprogrammene, slik at
studentene er i bedre stand til å bidra til omstillingene. UiA vil gjennom samskaping med
eksterne aktører fortsette å arbeide med arbeidslivsrelevans. RSA (råd for samarbeid med
arbeidslivet) gir universitetet verdifull innsikt i hvordan man kan bruke andre virkemidler som
blant annet oppgavesamarbeid med bedrifter/institusjoner, delte stillinger og gjesteforelesere
på en god måte. For å få til bedre samarbeid med regionens arbeidsliv, vil UiA følge opp
institusjonsavtalene med sentrale næringsklynger innenfor både leverandørindustri,
prosessindustri, kultur- og opplevelsesnæring og IKT-bransjen, og offentlige aktører som
enkelte kommuner i Agder, Sørlandet sykehus helseforetak, skoleeiere og barnehager.

Styringsparametere:

6. Utnytte UiAs samarbeidsavtaler for økt bruk av virkemidler for arbeidslivsrelevans,
inkludert samarbeid om ph.d.-oppgaver.

7 Utvikle RSA som strategisk organ for innsikt i samfunns- og arbeidslivs behov for
kompetanse og tilrettelegging for studentenes arbeidslivsrelevans.

8 Øke omfang av og kvalitet i tiltak for studentenes læringsutbytte.

Mål 3 - For å bidra til samfunnets økende behov for ulike typer kompetanse vil
studietilbud tilrettelegges og tilgjengeliggjøres for nye målgrupper

Kompetansebehovene i samfunnet endrer seg, og UiA har som ambisjon å gi et godt
utdanningstilbud til voksne arbeidstagere. UiA vil tilrettelegge og tilgjengeliggjøre
studietilbudet slik at det blir mer fleksibelt og kan bidra til samfunnets behov for livslang
læring. Regionen støtter opp om og etterspør stadig flere tilbud fra universitetet.
Samskapingen med regionen gir UiA kunnskap om etterspørsel, og bidrar til at UiA kan
spisse forskjellige tilbud. UiA skal ikke bare være en regional aktør, men også tilby fleksible
utdanninger i et nasjonalt marked. Universitetet vil bidra til livslang læring ved å møte
etterspørsel av fleksible utdanninger, digitale tilbud, etter- og videreutdanninger og
distriktsvennlige utdanninger. For å lykkes vil universitetet også utvikle og videreutvikle
undervisnings- og vurderingsformer. Fleksible studier er kostbare, og det blir viktig treffe
behovet.

Styringsparametere:
9. Få kunnskap om behov for økt og endret kompetanse i arbeids- og samfunnsliv.
10. Møte behovene med økt antall fleksible tilbud.
11. Videreutvikle og ta i bruk nye lærings- og vurderingsformer tilpasset fleksible tilbud

slik at både tilgjengelighet og tilrettelegging sikres.
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3 Tildeling

3.1 Tildeling over kap. 260, post 50

Stortinget har bevilget 43 mrd. kroner over kap. 260, post 50 til statlige universiteter og
høyskoler. Det ligger til grunn en prisjustering i statsbudsjettet på 4,4 pst. fra 2023 til 2024 for
50- og 70-poster. Prisjusteringsbeløpet for universiteter og høyskoler ble redusert med 50
mill. kroner i budsjettforliket.

Kunnskapsdepartementet tildeler med dette 1 836 781 000 kroner til Universitetet i Agder.

For en forklaring av endringene viser vi til Orientering om statsbudsjettet 2024 for universitet
og høgskular etter vedtak i Stortinget 18. desember 2023, inkludert endringene som kom i
budsjettforliket mellom regjeringspartiene og Sosialistisk Venstreparti.

Vi viser også til avsnitt 3.3.3 i orienteringen for en forklaring av og tabell over midlene som
flyttes fra en del øremerkede ordninger som fases ut i 2024. Dette gjelder midler til
kvalitetsarbeid i sektoren, internasjonalt arbeid, fleksibel og desentralisert utdanning,
kunstutdanning og kunstnerisk utviklingsarbeid, maritim utdanning og lærerutdanning.

I bevilgningen inngår også:

• 10 nye studieplasser i IKT, treårige plasser i kategori E som trappes opp til de er fullt
utbygget i 2027.

Regjeringen vurderer årlig behovene for kapasiteten i høyere utdanning ut fra den gjeldende
situasjonen, og de endelige rammene vil bli fastsatt i de ordinære budsjettprosessene. En
studieplass er definert som 60 studiepoeng. Kunnskapsdepartementet forventer at opptaket i
de aktuelle utdanningene økes tilstrekkelig til at kravene til gjennomførte studiepoeng innfris.
Kunnskapsdepartementet forventer også at opptaket og studiepoengproduksjonen totalt sett
økes tilsvarende. Departementet understreker at det vil bli aktuelt å flytte midler mellom
institusjoner dersom opptaket og produksjonen ikke gjenspeiler forventningene om utvidet
kapasitet i utdanningene.

3.1.1 Studieplasser i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett 2020

I 2023 ble det begynt en utfasing av studieplassmidlene som ble tildelt i forbindelse med
Revidert nasjonalbudsjett 2020. Følgende studieplasser blir faset ut med halvårseffekt i
2024:

• 4-årige studieplasser i sykepleierutdanning, andre helse- og sosialfagutdanninger,
barnehagelærerutdanning, andre lærerutdanninger og pedagogikk, juridiske og
økonomisk-administrative fag, utøvende musikk og MNT

• 1-årige studieplasser i PPU/PPU-Y

Studieplasser tildelte til korte utdanninger blir faset ut med en helårseffekt. Det gjelder
følgende:

• 2-årige studieplasser i videreutdanning i sykepleie og utdanning i film, kunst og
design, musikkterapi, biomedisin, klinisk ernæring og fysisk planlegging
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• 3-årige studieplasser i animasjon

Regjeringen vil trekke ut de øvrige midlene fremover etter hvert som studentene tatt opp i
2020, 2021 og 2022 fullfører sine utdanninger. Kunnskapsdepartementet vil understreke at
dette ikke nødvendigvis innebærer at institusjonene reduserer aktiviteten ved de
utdanningene som fikk utvidet kapasitet gjennom tildelingene for 2020-2022. Departementet
legger til grunn at institusjonene opprettholder kapasiteten i utdanninger med vedvarende
høy etterspørsel i arbeidsmarkedet. Departementet legger til grunn at kapasiteten særskilt
opprettholdes i utdanninger innenfor helse- og sosialfag og teknologifag.

3.2 Tildeling over kap. 231, post 21

I statsbudsjettet for 2024 er det bevilget 50 mill. kroner til å styrke
barnehagelærerutdanningen (BLU). Gode barnehagelærere er nødvendig for god
pedagogisk kvalitet i barnehagen, og det er viktig at utdanningen har høy kvalitet, er godt
forankret i forskning og nært knyttet til praksisfeltet. Med økte ressurser vil de som utdanner
barnehagelærere, ved universiteter og høyskoler og i barnehager med praksis, kunne utvikle
BLU til den tverrfaglige og krevende utdanningen som var intensjonen med reformen i
2012/2013.

Kunnskapsdepartementet tildeler med dette Universitetet i Agder 3 580 000 kroner til dette
formålet.

3.3 Utbetaling

Kunnskapsdepartementet utbetaler midlene over kap. 260, post 50 i tre rater, hhv. i januar,
mai og september.

Midlene over kap. 231, post 21 utbetales i en rate i januar.

3.4 Fullmakter

Stortinget har gitt virksomheten fullmakter som fornyes for ett år av gangen i forbindelse med
Stortingets behandling av statsbudsjettet. I tillegg har departementet delegert administrativ
fullmakt til virksomheten. Se oversikt over delegerte fullmakter i Fullmakter for statlige
universiteter og høyskoler 2024.
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4 Andre forutsetninger og krav

4.1 Fellesføringer fra regjeringen

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp,
naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp,
naturfotavtrykk og energibruk. Universitetet i Agder skal følge opp dette målet. I dette
arbeidet skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og
kostnadseffektivitet.

Universitetet i Agder skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.
Universitetet i Agder skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en
positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra
arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv
definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse.

Universitetet i Agder skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale
utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021.

4.1.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle
egenkompetanse. Universitetet i Agder skal arbeide for å redusere konsulentbruken på
områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover
informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som
hovedregel ikke benyttes.

Universitetet i Agder skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen
for dette omtales nærmere.

Universitetet i Agder skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer
kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester.
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.
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4.2 Andre krav

4.2.1 Sikkerhet og beredskap

Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets
sektor skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal sikkerhet,
informasjonssikkerhet og personvern. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som
stilles i styringsdokumentet, herunder både samfunnssikkerhet og beredskap, og nasjonal
sikkerhet. Med et skjerpet sikkerhetsbilde forutsettes det at Universitetet i Agder holder seg
oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale fagmyndigheter.

For å styrke og utvikle sikkerhetsarbeidet i kunnskapssektoren, har HK-dir fått i oppgave å
utvide sitt eksisterende fagmiljø for informasjonssikkerhet og personvern, til å også omfatte
samfunnssikkerhet og beredskap, og nasjonal sikkerhet. HK-dir har i den forbindelse fått i
oppgave å vedlikeholde en løpende situasjonsforståelse for Kunnskapsdepartementet, ved å
blant annet kartlegge sikkerhetstilstanden i sektoren.

Universitetet i Agder skal i årsrapporten for 2024 rapportere om følgende:

1. Hvordan kartlegger virksomheten egne verdier og avhengigheter med hensyn til
nasjonal sikkerhet? Hvis det ikke er gjennomført kartlegging og vurdering av verdier
og avhengigheter, hvilke planer har Universitetet i Agder for dette arbeidet?

2 Når reviderte Universitetet i Agder sist sin ROS-analyse? Hvilke områder er
identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?

3 Beskriv de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som er
gjennomført i 2024.

4 Redegjør for arbeidet med å utarbeide et styringssystem for sikkerhet, herunder
hvordan dette samordnes med ledelsessystem for informasjonssikkerhet og
virksomhetsstyringen for øvrig. (jf. styringsdokumentets kap. 7).

4.2.2 Informasjonssikkerhet og personvern

Krav i virksomhets- og økonomiinstruksen skal ligge til grunn for arbeidet med
informasjonssikkerhet og personvern ved Universitetet i Agder. I lys av det skjerpede
trusselbildet internasjonalt, den økende avhengigheten av digital teknologi i samfunnet og
den raske teknologiske utviklingen, forventer Kunnskapsdepartementet at Universitetet i
Agder styrker sitt arbeid med å forebygge, oppdage og håndtere alvorlige IKT-
sikkerhetshendelser og brudd på personopplysningssikkerheten. I den forbindelse er behovet
for tilfredsstillende kontinuitets- og beredskapsplaner særlig viktig.

4.2.3 Avsetninger

F-05-20 Reglement for statlige universiteter og høyskolers oppbygging og anvendelse av
ubrukte budsjettmidler (avsetninger) regulerer institusjonenes adgang til å utsette aktivitet og
overføre ubenyttet bevilgning fra Kunnskapsdepartementet fra ett budsjettår til et annet.

Universitetet i Agder skal i årsrapporten for 2024 kort omtale følgende:
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• Årsakene til avsetningene
• Om størrelsen på avsetningene har påvirket måloppnåelsen

Videre skal følgende kommenteres i ledelseskommentarene til årsregnskapet:

• Størrelsen på avsetningene
• Hva avsetningene planlegges brukt til

4.2.4 Utarbeidelse av investeringsplan

I henhold til F-05-20 Reglement for statlige universiteter og høyskolers oppbygging og
anvendelse av ubrukte budsjettmidler (avsetninger), skal styret beslutte hvor mye som skal
avsettes til fremtidige investeringer i forbindelse med fastsettelse av institusjonens
årsregnskap. Beslutningen skal dokumenteres i form av en investeringsplan.

Departementet har utarbeidet en veileder til utforming av investeringsplanen. Vi ber om at
investeringsplanen utarbeides i henhold til denne veilederen, fra og med årsregnskapet for
2023.

5 Rapportering og resultatoppfølging

5.1 Rapportering om resultater

Årsrapport for 2024 skal sendes til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) innen
15. mars 2025, med kopi til Riksrevisjonen og Database for statistikk om høyere utdanning
(DBH) (dbh@hkdir.no). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres
på virksomhetens nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistvrina i staten, pkt.
2.3.3.

Departementet minner også om at Universitetet i Agder innen 15. mars 2024 skal sende
årsrapport for 2023 til postmottak@kd.dep.no, med kopi til Riksrevisjonen og DBH. Nærmere
krav til denne årsrapporten fremgår av dokumentet Rapporteringskrav for årsrapport 2023
som var vedlagt fjorårets tildelingsbrev. Rapporteringskrav for årsrapport er også tilgjengelig
på HK-dirs nettsider.

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og gi departementet
grunnlag for å vurdere måloppnåelse og ressursbruk, jf. Bestemmelser om økonomistvrina i
staten og Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)s Veiledninasnotat til
årsrapport for statlige virksomheter. Vi viser for øvrig også til vedlegget «Krav til årsrapport
for statlige universiteter og høyskoler».

Universitetet i Agder skal rapportere data til DBH. Krav til datarapporteringen og fristene
gjennom året finnes på DBHs nettsider.

Universitetet i Agder skal avlegge delårsregnskap og årsregnskap. Departementet vil i egne
brev angi hvilke frister og krav som gjelder for delårsregnskapene og årsregnskapet.
Departementet viser til Finansdepartementets rundskriv R-10/2023 når det gjelder
rapportering av regnskapsopplysninger til statsregnskapet for 2024.
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5.2 Satsingsforslag for 2026

Universitetet i Agder kan sende eventuelle satsingsforslag i tråd med Veiledning til
fremstilling av satsingsforslag for 2026. Frist for innsendelse av satsingsforslag for 2026 er
1. november 2024. Forslaget sendes til postmottak@kd.dep.no.

5.3 Styringsdialogen i 2024

Etatsstyringsmøtene skal være en strategisk dialog om institusjonens utvikling. Sentrale
temaer i møtet er resultater, ambisjoner, strategiske prioriteringer og utfordringer.

Departementet inviterer med dette styret og institusjonens ledelse til etatsstyringsmøte i
2024. Etatsstyringsmøtet er berammet til 15. mai 2024 kl. 12:00-14:00. Møtet vil finne sted i
Kunnskapsdepartementets lokaler i Kirkegata 18 i Oslo. Vi ber om at strategisk viktige saker
sendes departementet senest en måned før etatsstyringsmøtet. Til hver innmeldt sak skal
det gis bakgrunnsinformasjon på inntil en halv side. Departementet forventer at delegasjonen
er bredt sammensatt.

Universitetet i Agder får en skriftlig tilbakemelding fra departementet på bakgrunn av
årsrapporten for 2023, tilstandsrapporten for høyere utdanning, resultatrapporteringen til
DBH og dialogen i etatsstyringsmøtet.

Med hilsen

Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.)
ekspedisjonssjef

Charlotte Rustad
konst. avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer
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Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes på Kunnskapsdepartementets nettside:

Orientering om statsbudsjettet for 2024 for universitet og høgskular etter vedtak i
Stortinget 18. desember 2023
Krav til årsrapport for statlige universiteter og høyskoler 2024
Fullmakter for statlige universiteter og høyskoler 2024
Veiledning til fremstilling av satsingsforslag for 2026
Hovedtrekk i styringsdialogen for statlige universiteter og høyskoler 2024
Virksomhets- og økonomiinstruks (oppdatert)

Kopi

Riksrevisjonen
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse
Statsforvalteren i Agder
Studentsamskipnaden i Agder
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